
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

Г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023 № 276-ОД 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году 

 
    В соответствии с планом работы школы, приказа МКУ Управления ОКС МО 
ГО «Долинский» от № 234-ОД от 10 августа 2023 года «О проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью 
развития познавательного интереса учащихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников с 14 сентября по 31 октября 2023 года; 
2. Утвердить состав оргкомитета, методических комиссий предметных олимпиад 
(приложение 1); 
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению I тура олимпиад 
школьников (приложение 2); 
4. Утвердить график проведения школьного этапа предметных олимпиад, в том 
числе по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» (приложение 3); 
5. Организатору школьного этапа ВсОШ Абдуразаковой К.Г., заместителю 
директора по методической работе:  
- организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 
проведению Олимпиады со всеми участниками, в том числе о требованиях к 
проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий; 
- организовать проведение олимпиадного тура по общеобразовательному предмету 
технология по профилю: «Культура дома, дизайн и технология» и предусмотреть 
возможность проведения практических работ; 
- предоставить результаты школьного этапа в МКУ Управление ОКС до 08 ноября 
2023 года. 
6. Предоставить учителям-предметникам работы победителей с отчётом 
Абдуразаковой К.Г. к 31.10.2023г. (В отчёте должно быть отражено: класс; 
количество учащихся по списку, выполнявших задания; дата проведения; ФИО 
учителя; анализ олимпиадного материала и результатов выполненных работ; 



фамилии претендентов для участия во II туре олимпиад с указанием количества 
набранных баллов из максимального количества.) 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
методической работе Абдуразакову К.Г. 
 
 
Директор школы                                                                                    И. В. Шабалина 
 
 



  
Приложение №1 

к пр.30.08.2023 № 276-ОД 
 

Состав оргкомитета 
по проведению школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 
 
Шабалина И.В. – директор МБОУ СОШ № 1 г. Долинска, председатель оргкомитета 
Баландина Т.В. – заместитель директора по УВР 
Абдуразакова К.Г. – заместитель директора по МР 
 
Члены комиссии: 
- Син Кен Сук– руководитель школьного МО учителей естественно-научного цикла; 
- Тимошенко О.В. – руководитель школьного МО учителей русского языка и литературы, 
музыки и изобразительного искусства; 
- Парахина С.В. – руководитель школьного МО учителей истории и обществознания; 
- Гельфанд А.А. – руководитель МО учителей начальных классов; 
- Ким А.В.  – руководитель МО учителей английского языка; 
- Николаева С.Н. – руководитель МО учителей химии, биологии, географии;  
- Ратов С.Н. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ; 
- Хон Син Сук (Тамара Алексеевна) – руководитель творческой группы учителей 
технологии. 
 
Состав методической комиссии по математике, информатике и ИКТ, физики, 
астрономии:  
- Син Кен Сук – председатель комиссии, учитель математики; 
- Бельмасова Л.С. – учитель физики и математики; 
- Талонина Т.П. – учитель математики; 
- Тимофеева А.Ч. – учитель математики; 
- Сульдина М.А.  – учитель физики и астрономии; 
- Зубарева Т.В. – учитель информатики и ИКТ;  
- Адыг С.С. – учитель математики и информатики. 
Состав методической комиссии по химии, биологии, географии: 
- Николаева С.Н. – председатель комиссии, учитель биологии и химии; 
- Шабалина И.В. – учитель химии; 
- Шевчик Н.А. – учитель биологии; 
- Яньшина Т.А. – учитель биологии; 
- Абдиева А.С. – учитель географии. 
Состав методической комиссии по русскому языку, литературе, музыки и 
изобразительному искусству: 
- Тимошенко О.В. – председатель комиссии, учитель русского языка и литературы; 
- Абдуразакова К.Г. - учитель русского языка и литературы; 
- Иванова Е.А. – учитель русского языка и литературы; 
- Шевелкина Е.В. – учитель русского языка и литературы; 
- Анушенко И.Н. – учитель русского языка и литературы, МХК; 
- Краюшкина И.А. – учитель русского языка и литературы. 
Состав методической комиссии по английскому языку: 
- Ким А.В. – председатель комиссии, учитель английского языка;  
- Адам Л.А. – учитель английского языка; 
- Чернышева В.Р. – учитель английского языка; 
- Сен Ен Чер (Алексей Андреевич) – учитель английского языка; 
- Щербаков И.С. – учитель английского языка. 
Состав методической комиссии по истории, обществознанию: 



- Парахина С.В. – председатель комиссии, учитель истории; 
- Мартынова О.В. – учитель истории; 
- Баландина В.В. – учитель истории и обществознания. 
Состав методической комиссии по физической культуре, ОБЖ: 
- Ратов С.Н. – председатель комиссии, учитель физической культуры; 
- Сибуратов В.Г. – учитель физической культуры; 
- О С.Н. – учитель физической культуры; 
- Федяченко А. А. – учитель физической культуры; 
- Романов В.Е. – учитель физической культуры, ОБЖ. 
Состав методической комиссии по технологии: 
- Хон Сен Сук – председатель комиссии, учитель технологии; 
- Никитин Ю.Н. – учитель технологии; 
- Мордвинцева А.И. – учитель технологии; 
- Трошкин А.А. – учитель технологии. 
Состав методической комиссии по предметам начальной школы (русский язык, 
математика): 
- Гельфанд А.А. – председатель комиссии, учитель начальных классов; 
- Гурченкова Е.А. – учитель физической культуры; 
- Меженько Ю.А. –– учитель начальных классов; 
- Бровченко С.Ю. – учитель физической культуры; 
- Ошиток Л.В. –– учитель начальных классов. 
 



 
 Приложение № 2  

к пр.30.08.2023 № 276-ОД 
ПЛАН 

мероприятий по организации и проведению 1 тура олимпиад 
 
 

Мероприятия Сроки Ответственные 
1.Собеседование с учителями-
предметниками по организации 1 тура 
олимпиад  

с 01.09 по 
27.10.2023г. 

Заместитель 
директора по МР 

2. Подготовка документации по организации 
1 тура олимпиад 

 

с 05.09 по 
27.10.2023г. 

Заместитель 
директора по МР 

3. Проведение олимпиад 
 

Согласно 
графику 

Учителя-
предметники 

4. Совещание при завуче по результатам 1 
тура, по присуждению мест, оформлению 
заявки 

31.10. 2023г. Директор  
Шабалина И.В. 

5. Подготовка справки по итогам олимпиад 1 
тура 

03.11.2023г. Заместитель 
директора по МР 

 



 
Приложение № 3 к  

пр.30.08.2023 № 276-ОД 
 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
с обязательным участием 4-х классов (русский язык и математика) 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

   14 сентября 
Олимпиада по 
праву 
 
Ответственные: 
Парахина С.В.,  
Мартынова О.В.,  
Баландина В.В. 

 

 19 сентября 
Олимпиада по 
русскому языку 
 
Ответственные: 
Анушенко И.Н., 
Иванова Е.А., 
Шевелкина Е.В., 
Тимошенко О.В., 
Краюшкина И.А. 

 21 сентября 
Олимпиада по 
истории 
 
Ответственные: 
Парахина С.В.,  
Мартынова О.В. 

22 сентября 
Олимпиада по 
физической культуре  
 
Ответственные: 
Ратов С.Н.,  
Сибуратов В.Г., 
О С.Н., 
Федяченко А. А. 

 26 сентября 
Олимпиада по 
английскому языку 
 
Ответственные: 
Ким А.В., 
Чернышева В.Р.,  
Адам Л.А., 
Сен А.А.,  
Щербаков И.С. 

27 сентября 
Олимпиада по 
экономике 
 
Ответственные: 
Парахина С.В.,  
Баландина В.В. 

28 сентября 
Олимпиада по 
ОБЖ  
 
Ответственные: 
Романов В.Е. 

29 сентября 
На платформе 
Образовательного 
центра «Сириус» 
Олимпиада по физике 
 
Ответственные: 
Сульдина М.А., 
Бельмасова Л.С. 

    06 октября 
На платформе 
Образовательного 
центра «Сириус» 
Олимпиада по химии 
 
Ответственные: 
Шабалина И.В.,  
Николаева С.Н. 

 
 

11 октября 
Олимпиада по 
обществознанию 
 
Ответственные: 
Парахина С.В.,  

12 октября 
Олимпиада по 
географии 
 
Ответственные: 
Абдиева А.С. 

13 октября 
На платформе 
Образовательного 
центра «Сириус» 



Мартынова О.В. 
Баландина В.В. 

Олимпиада по 
биологии 
 
Ответственные: 
Шевчик Н.А., 
Николаева С.Н., 
Яньшина Т.А. 

 17 октября 
Олимпиада по 
литературе 
 
Ответственные: 
Анушенко И.Н., 
Иванова Е.А., 
Шевелкина Е.В., 
Тимошенко О.В., 
Краюшкина И.А. 

  19 октября  
На платформе 
Образовательног
о центра 
«Сириус» 
Олимпиада по 
математике 7-11 
классы  
Ответственные: 
Талонина Т.П.,  
Син И.М.,  
Бельмасова Л.С. 
Тимофеева А.Ч., 
Адыг С.С. 

20 октября  
На платформе 
Образовательного 
центра «Сириус» 
Олимпиада по 
математике 4-6 классы 
Ответственные: 
Талонина Т.П.,  
Син И.М.,  
Романова А.Ч., 
Адыг С.С.,  
Меженько Ю.А., 
Бровченко С.Ю., 
Гурченкова Е.А., 
Ошиток Л.В. 

  
 

  
 

27 октября 
На платформе 
Образовательного 
центра «Сириус» 
Олимпиада по 
информатике 
 
Ответственные: 
Зубарева Т.В.,  
Адыг С.С.  

31 октября 
Отчет учителей-
предметников 

 
 

03 ноября 
Оформление и сдача 
анализа и отчёта о 
проведении этапа 
олимпиады 

 
 
 

 
 


	ПРИКАЗ
	30.08.2023 № 276-ОД
	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	к пр.30.08.2023 № 276-ОД
	к пр.30.08.2023 № 276-ОД
	Приложение № 3 к
	пр.30.08.2023 № 276-ОД

